25Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 033/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A): GRUPO DE TEATRO HARÉM PICTURES; OBJETO:
transferência de recursos financeiros como apoio para custear despesas
do 1º Festival de Teatro Lusófono a ser realizado em Teresina-PI no período
de 24 a 30 de agosto de 2008; VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais), por
conta do Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 335043  e Fonte
de Recurso: 00.VIGÊNCIA: O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 120 (cento e vinte)
dias; DATA DE ASSINATURA: 18/08/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 DO CONTRATO Nº 049/08.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do
artigo 10 do Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o
Estatuto da FUNDAC), VEM retificar através do presente termo, a descrição
referente à quantidade de parcelas (parcela única), Extrato Publicado no
D.O.E. N° 119, 26/06/2008, pág. 28, devendo o mesmo ser RETIFICADO
para 12 parcelas. A presente retificação tem efeitos retroativos para a data
da assinatura do Contrato n° 049/2008, qual seja, 02/06/2008.

CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DO CONTRATO Nº 025/08.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do
artigo 10 do Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o
Estatuto da FUNDAC), VEM retificar através do presente termo, a ausência
do valor do contrato, Extrato Publicado no D.O.E. N° 119, 26/06/2008, pág.
27, devendo o mesmo ser RETIFICADO para R$ 2.277,00 (dois mil duzentos
e setenta e sete reais). A presente retificação tem efeitos retroativos para
a data da assinatura do Contrato n° 025/2008, qual seja, 08/05/2008.

CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 140/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: KV COMERCIO LTDA; OBJETO: contratação de Pessoa
Jurídica para prestação de serviço de utilização de material elétrico para o
XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 2.788,81 (dois mil
setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 141/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR; OBJETO:
contratação da Orquestra Black Tie para apresentação na Praia Pedra do
Sal em Parnaíba – PI, dentro da programação do Evento VERÃO NO
LITORAL. VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais), em parcela única; Projeto/
Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 142/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: GREGÓRIO PIRES DE CARVALHO NETO; OBJETO:
contratação de Banda Musical para apresentação dentro da programação
do II Festival Cultural no Porto das Barcas durante a FEPEME – 2008 em
Parnaíba-PI. VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais), em parcela única;
Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 143/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ALINE MARIA DE ARAÚJO BACELAR; OBJETO:
contratação de Banda Musical para apresentação dentro da programação
do II Festival Cultural no Porto das Barcas durante a FEPEME – 2008 em
Parnaíba-PI. VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais), em parcela única;
Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 144/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: FELÍCIO BATISTA NETO; OBJETO: contratação de
Banda Musical para apresentação dentro da programação do II Festival
Cultural no Porto das Barcas durante a FEPEME – 2008 em Parnaíba-PI.
VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais), em parcela única; Projeto/Atividade:
2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 145/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR; OBJETO:
contratação da Orquestra Black Tie para apresentação no II Festival Cultural
no Porto das Barcas durante a FEPEME - 2008. VALOR: R$ 1.000,00 (hum
mil reais), em parcela única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 146/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: RONALDO ADRIANO DOS SANTOS GOMES;
OBJETO: contratação da Banda Gibão de Couro para apresentação no II
Festival Cultural no Porto das Barcas durante a FEPEME - 2008. VALOR:
R$ 1.000,00 (hum mil reais), em parcela única; Projeto/Atividade: 2287;
Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO Nº 147/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: FUNDAÇÃO NORDESTINA DO CORDEL - FUNCOR;
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço com
a renovação de assinatura anual da Revista de Divulgação Cultural de
Repente; VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2283; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/08/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE